PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 декабря  2012 года  № 566
          г. Сычёвка.

О районном конкурсе на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления»

В целях  реализации статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003  года              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в  Российской  Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 28.01.2004 года №22 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 13.03.2006 № 70, от 27.02.2007 № 66, от 25.02.2009 №98, от                  21.03.2011 №151, от 26.01.2012 №38), привлечения граждан для самостоятельного   и под свою ответственность осуществления собственных инициатив  по   вопросам    местного значения, распространения положительного опыта работы  территориального общественного  самоуправления  в Сычевском районе,
Администрация муниципального образования «Сычевский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Ежегодно проводить на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области с 1 февраля по 15 февраля  конкурс                     на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления» (приложение №1).

3. Утвердить состав районной комиссии по  подведению итогов  конкурса                 на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления» (приложение № 2).

4. Рекомендовать Главам поселений Сычевского района Смоленской области обеспечить участие соответствующих органов территориального общественного самоуправления в конкурсе на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления» в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 2 настоящего постановления.

5. Начальнику отдела – пресс - секретарю Администрации муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области (Ю.Н. Павлов)  разместить итоги конкурса на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы Администрации - управляющего делами Администрации муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области                           Л.И. Фомину.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
Глава Администрации муниципального образования                                    Е.Т. Орлов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычёвский район»

Смоленской области

от 29.12.2012 года № 566
ПОЛОЖЕНИЕ

о  районном конкурсе на звание «Лучший руководитель территориального

общественного самоуправления»

1. Общие положения

Конкурс на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления муниципального образования» (далее - Конкурс) проводится Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области. Итоги конкурса утверждаются Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

Цель проведения конкурса:

активизация деятельности комитетов территориального общественного самоуправления и населения по наведению, поддержанию чистоты, порядка, благоустройства;

привлечение населения к озеленению территорий, дворов, декоративному оформлению балконов, лоджий;

активизация деятельности комитетов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области по улучшению работы спортивных площадок в зимнее и летнее время, увеличению числа площадок, их разнообразия, оснащенности;

привлечение детей и подростков к спортивно-массовой и кружковой работе                в школах, детских клубах по месту жительства;

привлечение населения к охране общественного порядка, предупреждению и профилактике  правонарушений, повышению активности отрядов общественного порядка, развитию сети опорных пунктов, постов доверия;

освещение деятельности работы комитетов территориального общественного самоуправления  в средствах массовой информации.

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Комиссия по подведению итогов конкурса на лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» подводит итоги конкурса, определяет победителя конкурса среди органов территориального общественного самоуправления в районе, утверждает это распоряжением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и направляет данное распоряжение                        в Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления.

2.2. При подведении итогов конкурса органам местного самоуправления рекомендуется руководствоваться показателями, характеризующими работу органов территориального общественного самоуправления по следующим направлениям:

1) Положительные отзывы о деятельности ТОС от жителей, органов местного самоуправлении муниципальных образований  Сычевского района Смоленской области, руководителей  организаций всех форм собственности;

2) Организация и  проведение  субботников по благоустройству территории;

3) Организация и проведение смотров-конкурсов  на  лучшую улицу, лучший  дом, лучший двор, лучший подъезд;

4) Посадка  и  содержание  в   надлежащем порядке зеленых насаждений, клумб;

5) Отсутствие стихийных свалок;

6) Проведение собраний, конференций граждан, встреч с руководителями
органов местного самоуправления, депутатами по вопросам жизнедеятельности территории;

7) Работа с детьми, молодежью, ветеранами и инвалидами, социально неблагополучными семьями;

8) Совместная работа с правоохранительными органами по охране общественного порядка;

9) Планирование работы;

10) Внесение предложений в органы местного самоуправления муниципальных образований Сычевского района Смоленской области по вопросам жизнеобеспечения.

Комиссия по результатам конкурса определяет три лучших органа территориального общественного самоуправления по всем направлениям.

2.3. Конкурс проводится Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области с 1 февраля до 15 февраля.

3. Награждение победителя

3.1. Руководители органов территориального общественного самоуправления, признанные победителями районного конкурса награждаются Благодарственным письмом Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

3.2. Вручение писем руководителям органов территориального общественного самоуправления производится в торжественной обстановке.

3.3. Итоги конкурса подлежат опубликованию в средствах массовой информации.

3.4. Победители, занявши призовые места  в конкурсе, участвует в областном конкурсе на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления Смоленской области».

Приложение №1

                                                                                        к Положению о районном конкурсе

на звание «Лучший руководитель

территориального

общественного самоуправления»

ЗАЯВКА

на участие в районном ежегодном конкурсе на звание «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления» в _____ году

    Наименование муниципального образования Сычевского района Смоленской области _______________________________________________________________.

    Официальное наименование ТОС _________________________________________.

    Ф.И.О. руководителя ТОС ______________________________________________.

    Адрес ТОС: ___________________________________________________________.

    Населенный пункт _____________________________________________________.

    Данные о регистрации ТОС:

    реквизиты муниципального правового акта о регистрации Устава ТОС: _____

________________________________________________________________________;

    регистрационный номер из реестра уставов ТОС муниципального образования Сычевского района Смоленской области: ______________________________________________________________________.

    Перечень прилагаемых документов:

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

    Руководитель ТОС ____________________      ____________________________

                          (подпись)                (инициалы, фамилия)

    «___» __________ 20__ г.

    Согласовано

    Руководитель
    исполнительно-распорядительного
органа   поселения   муниципального       образования «Сычевский район» Смоленской области
    _______________________________
     (подпись) (инициалы, фамилия)
    «___» __________ 20__ г.
Приложение №2

к Положению о районном конкурсе

на звание «Лучший руководитель

территориального

общественного самоуправления»

ПАСПОРТ

участника районного ежегодного конкурса

на звание «Лучший руководитель территориального
общественного самоуправления»
________________________________________________________________________

                            (наименование ТОС)

________________________________________________________________________

                            (населенный пункт)

________________________________________________________________________

       (наименование муниципального образования Сычевского района Смоленской области)

1. Количество жителей в границах ТОС: всего __________________, из них:

мужчин - __________ человек;

женщин - __________ человек;

 трудоспособного возраста, в том числе неработающих, - ________ человек;

пенсионеров, в том числе работающих, - __________ человек;

несовершеннолетних: всего - __________, в том числе в возрасте:

до 5 лет - __________ человек;

от 5 до 13 лет - __________   человек;

от 13 до 16 лет - __________ человек;

от 16 до 18 лет - __________ человек.

2. Количество улиц, переулков, кварталов в границах ТОС ______________.

3. Количество частных домов _____________; количество проживающих в них человек __________.

4. Количество многоквартирных домов ___________; количество проживающих в них человек __________.

5. Количество личных подсобных хозяйств ________; численность поголовья крупного рогатого скота _________; численность поголовья свиней __________.

6. Количество транспорта в личных подсобных хозяйствах:

тракторов __________;

грузовых автомобилей __________;

легковых автомобилей __________.

7.  Расстояние  до  центра поселения (для сельских поселений, состоящих из нескольких населенных пунктов) __________ километров.

8. Количество членов совета ТОС __________ человек.

9.  Количество  индивидуальных предпринимателей, проживающих в границах ТОС, __________ человек.

10.  Количество  предприятий (всех форм собственности), расположенных в границах ТОС, __________.

11. Количество договоров, заключенных ТОС в конкурсном году, _________.

12.   Перечень   объектов   здравоохранения,   образования,   культуры,

торговли,   бытового  обслуживания,  водоснабжения,  дорожного  и  газового

хозяйства, других объектов жизнеобеспечения, мест массового отдыха, детских и спортивных площадок, родников, расположенных в границах ТОС:

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________.

13.  Сумма  денежных  средств, израсходованных ТОС в конкурсном году на осуществление  уставной  деятельности,  собственных  инициатив  по вопросам местного  значения,  а  также на поощрение председателя совета и активистов ТОС, победителей конкурсов, проводимых советом ТОС: всего ____________ тыс.рублей, в том числе за счет:

-  средств  областного  бюджета (денежные премии за участие в областных конкурсах ТОС) __________ тыс. рублей;

- средств местного бюджета __________ тыс. рублей;

-    спонсорской    помощи    (юридических    лиц    и   индивидуальных

предпринимателей, включая крестьянско-фермерские хозяйства) _______ тыс.рублей;

- средств граждан, проживающих в границах ТОС, __________ тыс. рублей;

- средств от деятельности ТОС, являющегося юридическим лицом, _________тыс. рублей.

14. Контактные телефоны:

______________________________________________________________.

    Руководитель ТОС ____________________      ____________________________

                          (подпись)                (инициалы, фамилия)

    «___» __________ 20__ г.

Приложение №3

к Положению о районном конкурсе

на звание «Лучший руководитель

территориального

общественного самоуправления»

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	 №
п/п
	       Наименование показателя
	  Единица
 измерения
	Оценка
результативности (0 - 5 баллов)

	1.
	Положительные отзывы о  деятельности ТОС от жителей,   органов местного самоуправления           муниципальных образований Сычевского района Смоленской области, руководителей  организаций  всех  форм собственности
	количество

	2.
	Организация и  проведение  субботников по благоустройству территории
	количество

	3.
	Организация и проведение
смотров-конкурсов на лучшую   улицу, лучший дом, лучший двор,   лучший подъезд
	да/нет

	4.
	Посадка и содержание в надлежащем
порядке зеленых насаждений, клумб
	да/нет

	5.
	Отсутствие стихийных свалок
	да/нет

	6.
	Проведение собраний, конференций
граждан, встреч с руководителями
органов местного самоуправления,
депутатами по вопросам
жизнедеятельности территории
	количество

	7.
	Работа с детьми, молодежью, ветеранами и инвалидами,         социально неблагополучными семьями
	количество
мероприятий

	8.
	Совместная работа с
правоохранительными органами по охране общественного порядка
	да/нет

	9.
	Планирование работы
	да/нет

	10.
	Внесение предложений в органы местного самоуправления  муниципальных образований  Сычевского района Смоленской области по вопросам жизнеобеспечения
	количество

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычёвский район»

Смоленской области

от 29.12.2012 года № 566
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса на «Лучший руководитель территориального общественного самоуправления»

	Орлов
Евгений Тимофеевич
	-

	Глава Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Фомина
Людмила Ивановна

	-

	заместитель Главы Администрации - управляющий делами Администрации муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Ракаускас
Витас Витович

	-

	специалист I категории по работе с поселениями Администрации муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Василенко
Елена Васильевна

Грудкина
Надежда -  Ивановна

	- начальник отдела по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области;
 - депутат Сычевской районной Думы (по согласованию);

	Салук Валентина Ивановна
	-
	главный специалист – архитектор Администрации муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области

10

 DATE \@ "dd.MM.yy" 11.02.1511.02.1511.02.15стр. 10 из 10
- 10 -стр. 10 из 10